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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstuvke

Anr. 285/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Laziqg dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit L&vizja Vetévendosje (LVV) né& Prishting, paraqitur
kundér komisionierit, pér shkak t& parregullsis¢ gjaté dités s& votimit, pér Zgjedhjet e
Parakohshme Parlamentare, n€ seancén e panelit t& mbajtur me 11.06.2014, mori kéts:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit Lévizja Vet&vendosje (LVV) né& Prishting
Arsyetim

Me datén 09.06.2014, Lévizja Vetévendosje (LVV), né Prishting, ka parashtruar
ankes¢ né PZAP, ku thekson se rreth orés11:20 n&€ VV  1934e/03, njé votues Burim
Kurti ka dashur t& votoj me kusht por i nj&jti nuk &shté udhézuar pér ndjekjen e
procedurés se parapare me rregullat zgjedhore ne fuqi ge lidhen me votimin me kusht.
Nj& parregullsi tjetér qé ka vérejtur vézhguesja e LVV &shté edhe zévendésimi i
kontrolluesit t& rreshtit nga ana e nj€ vézhguesi t€ subjektit politik LDK —sé.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e parashtruesit t€ ankesés nuk qéndrojné, sepse nga provat e ofruara né
ankesé nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur njé gj& e tillé Me kété rast PZAP-i,
konstatoi se njé pretendim i till€ &sht€ i pa argumentuar n€ prova dhe né déshmi
bindé&se, andaj n& kuptim te nenin 3.6 pika c) t& Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it si
dhe nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si
né dispozitiv t&€ ké&tij vendimi.
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Késhillé Jurtdtke

si¢ parashihet né Nenin 118.4 & LZP -s€, ankesa né Gjvkatén Supreme 1¢ Kosovés mund t¢ paragitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.




